ЗАО «Глобальные телесистемы»

150000, г. Ярославль, ул. Собинова,

д. 31/6

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 076/04/19.8-109/2019

об административном правонарушении

7 мая 2019 года                                                                                            г. Ярославль

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ярославской области Е.В. Гудкевич, рассмотрев протокол от 23.04.2019 и
материалы дела об административном правонарушении № 076/04/19.8-109/2019,
возбужденного в отношении Закрытого акционерного общества «Глобальные
телесистемы» (далее – ЗАО «Глобальные телесистемы»), зарегистрированного
по адресу: 150000, г. Ярославль, ул. Собинова, д.31/6, ИНН 7605019049,
ОГРН 1027600789028, по признакам правонарушения, предусмотренного частью
5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее — КоАП РФ),

руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

установил:

Необходимость получения дополнительных доказательств.

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 7 части 1 статьи 29.7 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях,

определил:

1. Отложить рассмотрение дела № 076/04/19.8-109/2019.

2. Назначить дело об административном правонарушении № 076/04/19.8-109/2019,
возбужденное в отношении ЗАО «Глобальные телесистемы», к рассмотрению на 5
июня 2019 года в 09  часов 00 минут по адресу: г. Ярославль, Свободы, 46, каб. 307.

Для рассмотрения дела об административном правонарушении № 076/04/19.8-
109/2019 вызывается ЗАО «Глобальные телесистемы» или его законный
представитель с надлежащим образом оформленными полномочиями для
рассмотрения дела ЗАО «Глобальные телесистемы» (указать в доверенности) об
административном правонарушении, со всеми правами, предусмотренными
статьей 25.5 КоАП РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

3 . ЗАО «Глобальные телесистемы» представить в срок до 3 июня 2019 года в
Ярославское УФАС России по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, 46, (3 этаж,
приемная) следующую информацию и заверенные надлежащим образом копии
документов:

- выписка из ЕГРЮЛ;

- сведения о единоличном исполнительном органе;

- приказ о назначении руководителя юридического лица на должность;

- ИНН, банковские реквизиты;

- копию бухгалтерского баланса по состоянию на последнюю отчетную
дату;

- копию отчета о прибылях и убытках по состоянию на последнюю
отчетную дату;

- копию налоговой декларации по налогу по состоянию на последнюю
отчетную дату;

- ответ на запрос №8270/03-04 от 30.07.2018

- письменные пояснения по вопросу вменяемого правонарушения.

Заместитель руководителя

Ярославского УФАС России                                                                                           Е.В.
Гудкевич